ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2017 г. г. Ставрополь № 13-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 29 декабря 2014 г. № 560-п «Об утверждении порядков предоставле
ния социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ставропольском
крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2014 г. № 560-п
«Об утверждении порядков предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг в Ставропольском крае».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 29 декабря 2014 г. № 560-п «Об утверждении порядков предоставления со
циальных услуг поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае»

1. В приложении «Наименование и стандарты социальных услуг в фор
ме социального обслуживания на дому, предоставляемых поставщиками со
циальных услуг в Ставропольском крае» к Порядку предоставления социаль
ных услуг в форме социального обслуживания на дому поставщиками соци
альных услуг в Ставропольском крае:

1.1. В заголовке слово «Наименование» заменить словом «Наименова
ния».

1.2. Абзац второй графы 3 пункта 12 после слов «предоставления соци
альной» дополнить словом «услуги».

1.3. В графе 4 пункта 14 слова «в случае смерти близких родственников
получателя социальных услуг» заменить знаком «-».

1.4. Графу 2 пункта 15 после слов «связанных с» дополнить словами
«организацией ухода,».

1.5. Абзац четвертый графы 3 пункта 20 после слова «реабилитации»
дополнить словами «или абилитации».

1.6. Пункты 21 и 22 признать утратившими силу.
1.7. В графе 4 пункта 24 слова «сроки определяются индивидуальной

программой оказания социальных услуг» заменить знаком «-».
1.8. В пункте 26:
1.8.1. В графе 2 слова «ухода и реабилитации» заменить словами «ухо

да, реабилитации или абилитации».
1.8.2. Абзац шестой графы 3 дополнить словами «или абилитации».
1.9. Пункт 27 признать утратившим силу.
1.10. В пункте 28:
1.10.1. Графу 2 и абзац второй графы 3 дополнить словами «или абили

тации».
1.10.2. Графу 5 после слова «реабилитации» дополнить словами «или

абилитации».
1.11. Пункт 29 признать утратившим силу.
1.12. В графе 4 пункта 34 слова «сроки определяются индивидуальной

программой оказания социальных услуг» заменить знаком «-».
1.13. Абзац третий графы 3 пункта 50 после слова «реабилитации» до

полнить словами «или абилитации».

2

1.14. Пункт 55 признать утратившим силу.
1.15. В пункте 58:
1.15.1. Графу 2 после слова «социально-реабилитационных» дополнить

словами «и абилитационных».
1.15.2. В графе 3:
1.15.2.1. Абзац второй после слова «реабилитации» дополнить словом

«, абилитации».
1.15.2.2. Абзац четвертый после слова «реабилитационных» дополнить

словами «и абилитационных».
1.15.3. Графу 5 после слова «реабилитации» дополнить словами «или

абилитации».

2. В приложении «Наименование и стандарты социальных услуг в по-
лустационарной форме социального обслуживания, предоставляемых по
ставщиками социальных услуг в Ставропольском крае» к Порядку предос
тавления социальных услуг в полустационарной форме социального обслу
живания поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае:

2.1. В заголовке слово «Наименование» заменить словом «Наименова
ния».

2.2. В графе 4 пункта 9 слова «содействие в организации ритуальных
услуг должно осуществляться при наступлении случая смерти близких род
ственников получателя социальных услуг» заменить знаком «-».

2.3. Графу 2 пункта 10 после слов «связанных с» дополнить словами
«организацией ухода,».

2.4. Абзац четвертый графы 3 и графу 5 пункта 15 после слова «реаби
литации» дополнить словами «или абилитации».

2.5. Пункты 16 и 17 признать утратившими силу.
2.6. В графе 4 пункта 19 слова «сроки определяются индивидуальной

программой оказания социальных услуг» заменить знаком «-».
2.7. Пункт 21 признать утратившим силу.
2.8. В пункте 22:
2.8.1. Графу 2 дополнить словами «или абилитации».
2.8.2. Абзац второй графы 3 и графу 5 после слова «реабилитации» до

полнить словами «или абилитации».
2.9. В графе 4 пункта 25 слова «сроки определяются индивидуальной

программой оказания социальных услуг» заменить знаком «-».
2.10. Пункт 47 признать утратившим силу.
2.11. В пункте 50:
2.11.1. Графу 2 после слова «социально-реабилитационных» дополнить

словами «и абилитационных».
2.11.2. В графе 3:
2.11.2.1. Абзац первый после слов «программами реабилитации» и

«комплексной реабилитации» дополнить соответственно словами «или аби
литации» и «или абилитации».

3

2.11.2.2. Абзацы третий и четвертый после слова «реабилитационных»
дополнить словами «или абилитационных».

2.11.3. Графу 5 изложить в следующей редакции:
«должна обеспечивать своевременное выполнение оптимального для

каждого получателя социальных услуг набора реабилитационных или абили
тационных мероприятий, предусмотренных индивидуальными программами
реабилитации или абилитации».

2.12. Графу 5 пункта 51 дополнить словами «или абилитации».

3. В приложении «Наименования и стандарты социальных услуг в ста
ционарной форме социального обслуживания, предоставляемых поставщи
ками социальных услуг в Ставропольском крае» к Порядку предоставления
социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания по
ставщиками социальных услуг в Ставропольском крае:

3.1. Графу 2 пункта 15 после слов «связанных с» дополнить словами
«организацией ухода,».

3.2. Абзац четвертый графы 3 и графу 5 пункта 20 после слов «реаби
литации» дополнить словами «или абилитации».

3.3. Пункты 21, 22 и 27 признать утратившими силу.
3.4. В пункте 28:
3.4.1. Графу 2 дополнить словами «или абилитации».
3.4.2. Абзац второй графы 3 и графу 5 после слова «реабилитации» до

полнить словами «или абилитации».
3.5. Пункты 29 и 56 признать утратившими силу.
3.6. В пункте 59:
3.6.1. Графу 2 после слова «социально-реабилитационных» дополнить

словами «или абилитационных».
3.6.2. В графе 3:
3.6.2.1. Абзац первый после слов «программами реабилитации» и

«комплексной реабилитации» дополнить соответственно словами «или аби
литации» и «или абилитации».

3.6.2.2. Абзацы четвертый и пятый после слова «реабилитационных»
дополнить словами «или абилитационных».

3.6.3. Графу 5 изложить в следующей редакции:
«должна обеспечивать своевременное выполнение оптимального для

каждого получателя социальных услуг набора реабилитационных или абили
тационных мероприятий, предусмотренных индивидуальными программами
реабилитации или абилитации».

3.7. Графу 5 пункта 60 дополнить словами «или абилитации».